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اگرچه از منظر این بهارستان نشــین، «موضوع وزیر اهل سنت در 
نهایت محقق نشد، اما در ادامه راه دولت چهاردهم شاهد عمل 
به وعده های دکتر پزشــکیان در به کارگیری اهل ســنت با هدف 
تقویت شــعار وفاق ملــی بودیم». نماینده مجلــس دوازدهم، 
این دســت اقدامات دکتر پزشــکیان را گام های مؤثری در جذب حداکثری و 
دفع حداقلی توصیف می کند که حضور دیروز (شــنبه) مولوی عبدالحمید 
در مراســم تودیع و تکریم اســتاندار سیستان و بلوچســتان را مؤیدی بر آن 

می داند.
محمدقســیم عثمانی در ادامه گپ وگفتش با «شــرق»، شکسته شــدن 
تابوی به کارگیری اهل ســنت در مناصب و ســمت های حســاس را هم به 
بوته تحلیــل می برد و با ارجاعی به اقدام رهبر انقلاب در انتخاب شــهرام 
ایرانی به عنوان فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، تأکید 
دارد «این تابو قبل تر با نگاه بســیط رهبر معظم انقلاب شکسته شد». ضمن 
آنکه به گفته نماینده بوکان، «دولت پزشکیان هم با به کارگیری فردی مانند 
مهندس عبدالکریم حسین زاده به عنوان معاون رئیس جمهور که به مراتب 
مهم تر از انتخاب وزیر اهل سنت است، به شکسته شدن بیشتر این تابو کمک 
کرد». بــا این وجود عثمانی ابراز امیدواری کرد «روند شکسته شــدن تابوها 
تا جایی ادامه پیدا کند که اساســا یک نگاه ملی برای شایسته گزینی مطرح 
باشد». در ادامه این چهره سیاسی اهل سنت به برخی سوء تفاهمات و خلط 
مبحث هایی که ناخواســته توســط موضع گیری های محمدجواد ظریف در 
انتخاب گزینه های اهل ســنت برای کابینه چهاردهم مطرح شد، اشاره دارد 
و هم زمان با یادآوری ســفر اخیر مسعود پزشــکیان به قم و دیدار با مراجع 
معتقد اســت «این ســوءتفاهم ها و خلط مبحث های ناخواســته پیرامون 
به کارگیری اهل ســنت رفع شده است»، کمااینکه از منظر وی، «به کارگیری 
مهندس حسین زاده به عنوان معاون رئیس جمهور، نه به واسطه اهل سنت 

بودنش، بلکه به دلیل شایستگی و تخصص صورت پذیرفت».
محمدقســیم عثمانی در ادامه ارزیابی خود ابراز امیدواری کرد که «این 
چهره های نخبه اهل ســنت، چه در سمت معاون رئیس جمهوری، چه در 
مقام اســتاندار و سایر ســمت ها بتوانند با عملکردی شایسته و قابل تقدیر، 
مســیر را برای اســتفاده هرچه بیشــتر از نیروهای شایســته اهل سنت در 
ســال های آینده باز کنند» و در نهایت شــرایط به جایی برســد که از دید او، 
ملاک به شایستگی، تخصص، تجربه، دانش و سواد افراد جدیت یابد». البته 
نماینده مجلس دوازدهم، روند جاری در آشــتی برخی چهره ها و نخبگان 
اهل ســنت مانند مولوی عبدالحمید با جریان سیاســی را از مبنای دیگری 
مــورد واکاوی قرار می دهــد و بیان می کند «همراهــی و همکاری نخبگان 
سیاسی و مذهبی اهل سنت می تواند به همراهی بیشتر مردم و بدنه جامعه 
اهل سنت هم منجر شــود». چراکه از دید عثمانی، «این نخبگان سیاسی و 
مذهبی در نهایت بخشــی از جامعه اهل ســنت را نمایندگی می کنند و به 
همین دلیل به هر میزان که شاهد حمایت بیشتر نخبگان سیاسی و مذهبی 
اهل ســنت باشــیم، به همان میزان بدنه جامعه اهل ســنت هم احساس 

نزدیکی بیشتری با دولت و نظام خواهد کرد».

رهبر  انقلاب در دیدار هزاران نفر  از دانش آموزان و دانشجویان:

رژیم صهیونیستی و آمریکا پاسخ دندان شکن دریافت خواهند کرد
گزارش

سیـاستسیـاست

پایگاه اطلاع رســانی دفتر مقام معظم رهبری: رهبر معظم انقلاب اســلامی صبح 
دیروز در دیدار هزاران نفر از دانش آموزان و دانشــجویان با تبیین علل اساســی مبارزه 
حداقل ۷۰ســاله ملت ایران با ظلــم و زیاده خواهی های آمریــکا، تأکید کردند: مقابله 
اســلامی، ملی، عقلانی، خردمندانه و انســانی ملت ایران با استکبار آمریکا که منطبق 
با قوانین بین المللی اســت، با نقشــه   راه صحیح و بدون غفلت یا تعلل ادامه خواهد 
یافت و در این مســیر پیروزمندانه، رژیم صهیونیســتی و آمریــکا در قبال هر اقدام ضد 
ملت ایران، قطعا پاســخ دندان شــکنی خواهند گرفت. حضرت آیــت االله خامنه ای در 
ابتدای سخنانشــان با اشاره به پیشنهاد یکی از دانشجویان در زمینه چگونگی مقابله با 
اســتکبار، گفتند: همه بدانند در این مبارزه، هر اقدام لازم نظامی، تسلیحاتی و سیاسی 
برای آمادگی ملت ایران، انجام خواهد شــد و مسئولان هم اکنون نیز مشغول این گونه 
کارها هستند. ایشان افزودند: حرکت کلی ملت و مسئولان در مقابله با استکبار جهانی 
و دستگاه جنایتکار حاکم بر نظم جهانی کنونی، حرکتی منطقی و منطبق با دین و شرع 
و اخلاق و قوانین بین المللی اســت و ملت و مســئولان در این جهت هیچ گونه تعلل 
و کوتاهی ای نخواهنــد کرد. رهبر انقلاب، مبارزه ملت ایران با اســتکبار را امری دائم، 
مستمر و در متن زندگی ملت خواندند و گفتند: نام گذاری یک روز به نام روز ملی مبارزه 
با اســتکبار جهانی، در واقع برای فراموش نشدن این مبارزه تاریخی است؛ به خصوص 
اینکه دست هایی در کار اســت که در حرکت شجاعانه و آگاهانه ملت برای ایستادگی 
و مبارزه با آمریکا و عواملش در منطقه، تردید ایجاد و سپس این مقابله را انکار کنند.

ایشــان با اشــاره به تلاش برخی برای ایجاد شــبهه در حقانیت مسئله تسخیر لانه 
جاسوسی، گفتند: بعضی می گویند ســفارت آمریکا هم مثل سفارتخانه همه کشورها، 
محل تحرکات دیپلماتیک و جمع آوری اطلاعات بوده اســت؛ پس چرا تســخیر شــد؟ 
حضــرت آیت االله خامنه ای با رد این شــبهه، تأکید کردند: ســفارت آمریــکا در تهران، 
همان گونه که اســناد به دست آمده از آن تأیید می کند، ســتاد برنامه ریزی برای تحریک 
و ســاماندهی ضدانقلاب و تفاله های ساواک شــاه، ایجاد اختلاف، تحریک قومیت ها، 
کودتا، تهدید جان امام خمینی(ره) و نابودی انقلاب بود و این واقعیت حتی اگر برخی 

از عاملان آن حادثه دچار تردید شده باشند، تغییر نمی کند.
رهبر انقلاب اســناد کشف شده در لانه جاسوسی را بسیار مهم و روشنگر برشمردند 
و افزودند: جوانان کتاب های اســناد لانه و مدارک دیگــر را مطالعه کنند تا از حقیقت 
تبدیل سفارت آمریکا به مرکز شبکه سازی و توطئه علیه انقلاب، بیشتر آگاه شوند. ایشان 
تسخیر لانه جاسوسی را به علت روشن شدن ماهیت حقیقی سفارت آمریکا، یک نقطه 
عطف و یک حادثه تاریخی و فراموش ناشــدنی خواندند و افزودند: به همین علت بود 

که امام با آن دید نافذ، حرکت دانشجویان را تأیید کردند.
حضرت آیت االله خامنه ای در پاسخ به سؤالی اساسی درباره علت مبارزه ملت ایران 
با استکبار جهانی، گفتند: بدون تردید این مقابله ناشی از سلطه گری ظالمانه و وقیحانه 
دولت آمریکا بر ملت عزیز و ایران ما بوده اســت. ایشان با اشاره به برخی تاریخ نویسان 
منحرف که تسخیر لانه جاسوسی را نقطه آغاز رویارویی ملت ایران و آمریکا می نامند، 
افزودند: این یک دروغ اســت و ایــن مقابله، حداقل به ۲۸ مــرداد ۱۳۳۲ برمی گردد؛ 
زیــرا آمریکایی ها در آن تاریخ با خیانت به حســن اعتماد ســاده لوحانه دولت مصدق، 
آن حکومت ملی و مردمی را با کودتایی خونین ســرنگون و حکومت ظالمانه شــاه را 
دوباره برقرار کردند. رهبر انقلاب جوانان را به مطالعه درباره ماجراهای نهضت ملی و 
کودتای ۲۸ مرداد و اهل تحقیق را به تولید آثاری در این زمینه توصیه کردند و افزودند: 

اینها نقاط عطف تاریخ ملت ایران است و باید به خوبی تبیین شوند.
ایشان، ایجاد ساواک و آموزش شیوه های شــکنجه های وحشتناک به بازجویان آن، 
حضور ده ها هزار مستشــار مفت خور آمریکایی بــرای دخالت در امور ارتش و دولت و 
نفوذ و جاسوسی را از دیگر اقدامات ضدایرانیِ آمریکایی ها برشمردند و گفتند: همه این 

اقدامات برای تحقیر ملت و تسلط بر ایران صورت می گرفت.
رهبر انقلاب با اشــاره بــه کمک های رژیم خبیــث پهلوی به رژیم صهیونیســتی، 
افزودنــد: پهلــوی با هدایــت آمریکا و تأمیــن نفت و دیگــر پشــتیبانی ها، در خیانتی 
فراموش  ناشدنی، رژیم غاصب را تقویت می کرد؛ آن هم در حالی که اغلب دولت های 
منطقه با رژیم صهیونیســتی قطع رابطه کرده بودند. ایشان گفتند: متأسفانه امروز هم 
برخی دولت ها بی اعتنا به جنایات بســیار فجیع رژیم صهیونیســتی در غزه و لبنان، به 
این دشمن خون خوار کمک اقتصادی و حتی نظامی می کنند. رهبر انقلاب مقابله ملت 
ایران با اســتکبار را برخاسته از تعالیم اسلام و یک فریضه خواندند و افزودند: مقابله با 
سلطه اقتصادی، نظامی، فرهنگی و تحقیرآمیز زورگویان جهانی ادامه خواهد داشت.

رهبــر انقلاب، تردیدافکنی برخی افراد درخصوص امکان مقابله با نظام پیشــرفته، 
قوی و مســلطی همچون آمریکا را با توجه به تجربه موفق ۴۶ ســال اخیر ملت ایران، 
صحیح ندانســتند و گفتند: ملت ایران تا امروز در این مبارزه قطعا موفق شده است که 
یک نشــانه آن توانایی در تضعیف قدرت آمریکاســت که با هیبت و تشر خود ملت ها 
را می ترســاند و به عقب نشــینی وادار می کرد. ایشان بیانیه تعداد زیادی از انجمن های 
علمی دانشــجویان آمریکا علیه فرهنگ و تمدن غرب و اقدامات آمریکا و دفاع آنها از 
کشــورها و ملت های مظلوم را نشــانه ای دیگر از موفقیت و پیشروی حرکت مقابله با 
اســتکبار خواندند و افزودند: این مبارزه روز به روز شــدت خواهد یافت و ملت ایران و 

ملت های مظلوم و جبهه مقاومت نیز قطعا پیشرفت خواهند کرد.
حضــرت آیت االله خامنه ای جنایات فجیع رژیم صهیونیســتی در غزه و کشــتار ۵۰ 
هزار نفر که اکثر آنان زنان و کودکان هســتند و فجایــع کنونی در لبنان را که همگی با 
پشتیبانی و مشارکت وقیحانه و صریح تسلیحاتی و سیاسی آمریکا در حال انجام است، 
باعث رسوایی ادعاهای حقوق بشری آنها خواندند و گفتند: مبارزه با استکبار، مبارزه ای 
عقلانی، خردمندانه و منطبق با منطق بین المللی اســت. ایشــان با انتقاد از افرادی که 
به دنبال غیرمنطقی نشــان دادن حرکت ملت ایران در مقابل استکبار هستند، افزودند: 

این افراد را متهم به خیانــت نمی کنیم اما وقتی این حرکت صحیح، عقلایی و منطبق 
بــر منطق بین المللی را غیرعقلایی جلوه می دهند، حداقلش این اســت که کوته بین و 
کوته نظر هســتند. رهبر انقلاب عزیزبودن ملت ایران در افــکار عمومی دنیا را با وجود 
تلاش های گســترده دستگاه های رســانه ای نظام سلطه، نشــانه ای از اثرگذاری مبارزه 
موفق و منطقی جمهوری اسلامی دانستند و گفتند: اینکه پس از عملیات وعده صادق، 
مردم در خیابان های کشورهای مختلف شادی می کنند یعنی حرکت ملت ایران، مورد 

قبول منطق بین المللی و البته منطق اسلامی و قرآنی است.
ایشان اســتمرار این حرکت اصولی را بر اساس نقشه ای صحیح، ضروری خواندند 
و افزودند: اســتمرار این حرکت در گرو پیشرفت علمی و فناوری و برخورداری از نقشه 
راه اســت که جوانان عزیز در سراسر کشور می توانند با تقویت فکری و علمی کشور به 
آن کمک کنند. حضرت آیت االله خامنه ای با تأکید بر اینکه مسئولان و دست اندرکاران با 
امکانات موجود در حال تلاش همه جانبه هستند و به هیچ وجه کوتاه نمی آیند، گفتند: 
مطمئن باشــید هیچ حرکت دشمن از جانب کسانی که به عنوان نماینده ملت ایران در 
حال تلاش برای مقابله با آن هســتند، بی پاسخ گذاشــته نمی شود و فراموش نخواهد 
شد و دشــمنان چه رژیم صهیونیستی و چه ایالات متحده آمریکا درخصوص آنچه در 
قبال ملت ایران و جبهه مقاومت انجام می دهند، قطعا پاســخ دندان شــکنی دریافت 
خواهند کرد. ایشان جنایات کنونی رژیم اشغالگر با کمک و دخالت و مشارکت آمریکا را 
باعث رنگ باختن کامل ادعاهای فریبکارانه «حقوق بشر آمریکایی» دانستند و افزودند: 
دنیا امروز متوجه شــده اســت که مدعیان جنایتکار حقوق بشــر که انسان های بزرگی 
همچون نصراالله، هنیه و سلیمانی را تروریست می نامند، خودشان باند تروریستی و باند 
جنایتکار هستند. حضرت آیت االله خامنه ای وظیفه ملت ها در برابر این حجم از جنایت 
و فریبــکاری را ایجــاد حرکتی عمومی خواندند و گفتند: شــما جوانان و دانش آموزان 
و دانشــجویان باید با ارتباط و تماس با جوانان کشــورهای اسلامی و منطقه و فراتر از 
منطقه، حقایق را برای آنها روشــن و یادآوری کنیــد که باید حرکت عمومی و عظیمی 

علیه استکبار ایجاد شود.
رهبر انقلاب اســلامی در پایان خاطرنشــان کردند: به توفیق الهــی، با این حرکت 
اســلامی و انسانی، ملت ایران و جبهه مقاومت جایگاه خود را در دنیا پیدا خواهد کرد 

و قطعا دشمن را شکست خواهد داد.
رهبر انقلاب همچنین در توصیه ای معنوی به نسل نوجوان و جوان، آنان را به ذکر 
و شــکر الهی فراخواندند و افزودند: راه پیش رو، کوتاه و آسان نیست و لازم است شما 
جوانان عزیز با مناجات و دعا و توسل و انس با قرآن و شکر نعمت های الهی از جمله 
نعمــت وجود یک نظام مبارز با باندهای جنایتکار بین المللی، همت و معرفت و تلاش 

خود را برای ادای وظایف سنگینِ پیمودن این راه پرافتخار، افزایش دهید.
ایشان، بیداری، آمادگی و احساس توانایی جوانان را از دیگر نعمت های بزرگ الهی 
دانســتند و افزودند: با اســتعانت پروردگار و استمداد از روح شــهیدان عزیز و نورانی 
همچون سیدحســن نصراالله، اسماعیل هنیه، سردار سلیمانی و یحیی سنوار، این راه را 
ادامه دهید. در ابتدای این دیدار آقای رضا سلیمانی دانش آموز پایه یازدهم از اصفهان 
بــه نمایندگــی از دانش آموزان، خانم فاطمه باقری دانشــجوی دانشــگاه شــریف به 
نمایندگی از دانشــجویان حاضر در جلسه و آقای سیدحیدر فضل االله دانشجوی لبنانی 
مقیم ایران به نمایندگی از دانشــجویان محور مقاومت، دیدگاه ها و پیشنهادهایی را در 

زمینه مقابله با استکبار جهانی به سرکردگی رژیم آمریکا بیان کردند.

وفاق به شرق رسید
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